
Contacto

Teléfono 912733278
Correo Electrónico ditic.contratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

Manuel Cortina 2
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3477 201900000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2019 a
las 10:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Administración Digital
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qS8smPhaHxUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte de licencias de productos SAP (3477)

Valor estimado del contrato 74.130,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.697,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.130,18 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAP ESPAÑA SA
NIF A58379629
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.130,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.697,52 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qS8smPhaHxUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de actos de la Subsecretaría del Ministerio de
Hacienda

Dirección Postal

c/Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 74.130,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.130,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo 13/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevará a cabo de acuerdo a lo dispuesto en el art. 153 de la Ley 9/2017 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2019 a las 12:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Tiempo de reacción inicial incidencias prioridad 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.2 Tiempo de reacción inicial ante incidencias de prioridad 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3 Tiempo de aplicación de medidas correctivas ante incidencias de prioridad 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7feIj6RKfgESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003804828 |  2019-213993 | Thu, 14 Mar 2019 10:58:26:567 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160807830727896277951485325093953475666 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7feIj6RKfgESugstABGr5A%3D%3D

